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AVVISO DI DEPOSITO DELLE PROPOSTE 
ELEZIONI COMUNALI DEL 5 APRILE 2020 

 
Entro il termine del 27 gennaio 2020 alle ore 18.00, sono state depositate presso la 
Cancelleria comunale le seguenti proposte: 
 
 
ELEZIONE DEL MUNICIPIO (4 proposte) 
 
PROPOSTA N. 1 – Lega dei Ticinesi - UDC/SVP - Indipendenti 
 
Candidati 

1. Franceschini Simone, 30.09.1978 
2. Pedroni Aldo, 04.05.1948 
3. Agostini Ermes, 21.06.1940 
 

Proponenti 
1. Von der Crone Urs, 04.06.1951 (rappresentante) 16. Agostini Marina, 11.10.1984 
2. Laporini Bruna, 07.12.1941 (sostituto) 17. Sartori Nello, 14.08.1955 
3. Agostini Christian, 17.01.1972 18. Volfi Roberto, 11.12.1983 
4. Lotti Daniel, 18.11.1976 19. Bianchi Donato, 24.10.1957 
5. Lotti Nadja, 13.12.1976 20. Balzano Antonio, 09.08.1962 
6. Bazialli Adelmo, 06.09.1946 21. Quattrini Joel, 02.04.1991 
7. Pezzali Alessio, 05.08.1951 22. Imholz Susan, 12.03.1987 
8. Brown Francesco, 28.11.1979 23. Imholz Alexander, 02.06.1980 
9. Brown Marie, 08.02.1955 24. Cauzza Andrea, 28.01.1976 
10. Brown Rickie, 28.01.1954 25. Pleschko Linda, 17.07.1985 
11. Brown Elena, 13.11.1984 26. Schuster Boris, 04.11.1969 
12. Casè Tommaso, 08.11.1991 27. Berta Jaynice, 01.10.1987 
13. Negri Joel, 26.08.1999 28. Pelloni Andrea, 19.09.1966 
14. Agostini Anthina, 14.01.1974 29. Rastegorac Stipo, 25.09.1964 
15. Agostini Aaron, 24.02.1977 30. Jelmini Davide, 24.05.1982 

 
 
PROPOSTA N. 2 – Partito Liberale Radicale 
 
Candidati 

1. Ferrari Emil, 15.05.1989 
2. Grossini Laetitia, 09.04.1993 
3. Piezzi Aron, 28.07.1976 
4. Sartori Andrea, 08.04.1977 
5. Tormen Danilo, 26.01.1972 

  
Proponenti 

1. Coduri Elena, 21.08.1965 (rappresentante) 15. Foresti Plinia, 20.01.1952 
2. Cheda Veronica, 20.01.1965 (sostituto) 16. Passelli Tiziana, 30.10.1955 
3. Danesi Paolo, 01.09.1977 17. Herger Giuseppe, 15.03.1947 
4. Ferrari Giulio, 10.03.1950 18. Cavalli Rossana, 09.02.1967 
5. Speziale Elena, 13.01.1972 19. Grossini Giuliano, 31.05.1946 
6. Belotti Daniela, 31.05.1952 20. Ferrari Gianni, 28.08.1957 
7. Soldati Marta, 13.02.1944 21. Mattei Fabio, 31.01.1965 
8. Filippini Giorgio, 23.03.1946 22. Ferrari Silvana, 05.02.1961 
9. Debernardi Eros, 01.02.1947 23. Rima Myriam, 19.08.1947 
10. Grossini Renato, 25.12.1938 24. Arnold Jasemine, 27.07.1983 
11. Piezzi Milko, 02.09.1967 25. Ferrari Christian, 26.09.1975 
12. Vigani Igor, 22.06.1974 26. Meoli Lisa, 17.08.1985 
13. Campana Fabio, 10.01.1945 27. Barca Alessio, 27.07.1968 
14. Piezzi Renzo, 07.07.1956 28. Campana Manlio, 03.05.1976 



PROPOSTA N. 3 – PPD+Generazione Giovani 
 
Candidati 

1. Tonini Marcello, 17.09.1963 
2. Bergonzoli Simona, 09.11.1972 
3. Ramelli Massimo, 19.03.1969 
4. Toscano Amos, 08.09.1979 
5. Cerini Linda, 07.10.1977 

  
Proponenti 

1. Quanchi Fiorenzo, 23.07.1955 (rappresentante) 16. Rubetti Andrea, 05.10.1989 
2. Rianda Guido, 18.03.1949 (sostituto) 17. Cavalli Valentino, 10.10.1958 
3. Binsacca Massimo, 27.05.1966 18. Janke Leemann Rosanna, 02.01.1965 
4. Franzoni Patrizia, 19.03.1953 19. Lafranchi Yanick, 19.08.1996 
5. Quanchi Valerio, 30.06.1949 20. Thio Nadia, 16.02.1968 
6. Tabacchi Di Foglio, Mariella, 02.07.1967 21. Genazzi Alessandra, 16.04.1984 
7. Bernasconi Matteo, 07.10.1979 22. Zanoli Sebastiano, 30.03.1994 
8. Adami Roberto, 23.12.1979 23. Adami Patrick, 30.07.1976 
9. Franscioni Gianni, 06.10.1945 24. Genazzi Andrea, 18.12.1988 
10. Scalet Licia, 20.08.1940 25. Cavalli Giorgio, 06.07.1969 
11. Cerini Daniela, 08.02.1949 26. Zanini Daniele, 16.06.1975 
12. Bergonzoli Rita, 19.04.1947 27. Genazzi Elio, 22.03.1953 
13. Hohl Vanessa, 12.11.1978 28. Ramelli Silvano, 14.03.1937 
14. Poli Giacomo, 16.06.1988 29. Binsacca Daniele, 19.10.1963 
15. Quanchi Pietro, 04.09.1963 30. Rianda Fabio, 25.05.1967 

 
 
PROPOSTA N. 4 – Unità della sinistra e simpatizzanti-UdSS 
 
Candidati 

1. Sacchi Fabrizio, 03.02.1958 
2. Canonica Augusto, “Cano”, 03.07.1967 
3. Garzoli Alice, 13.01.1989 

  
Proponenti 

1. Poncini Arturo, 15.02.1937 (rappresentante) 16. Sacchi Tea, 22.03.1995 
2. Guerra Luigi, 26.03.1949 (sostituto) 17. Sacchi Miriam, 01.09.1959 
3. Sartori Luca, 30.06.1973 18. Yerly Violaine, 02.06.1954 
4. Treichler Martin, 04.12.1976 19. Yerly Gilbert, 26.07.1950 
5. Mazzi Danilo, 02.09.1986 20. Perret Samuel, 31.10.1950 
6. Bazzana Gian Roberto, 06.11.1975 21. Perret Bernadette, 19.11.1954 
7. Garzoli Pietro, 25.11.1994 22. Lorenzetti Maurizio, 22.09.1952 
8. Mazzi Stefano, 20.04.1961 23. Lorenzetti Lucia, 07.09.1951 
9. Mazzi Tiziana, 26.02.1957 24. Canonica Federico, 09.04.1994 
10. De Franceschi Joäo, 31.01.1988 25. Campo Maurizia, 15.03.1958 
11. Mazzi Francesca, 16.12.1988 26. Kälin Marco, 01.01.1964 
12. Maccarinelli Aline, 03.05.1993 27. Kälin Tamara, 30.01.1974 
13. Solomita Daniela, 19.11.1977 28. Debernardi Ellinger Natasha, 15.09.1974 
14. Ramelli Aris, 27.04.1992 29. Ellinger James Robert, 04.06.1977 
15. Bianchini David, 09.05.1982 

 
 
 
 
 
ELEZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE (4 proposte) 
 
PROPOSTA N. 1 - Lega dei Ticinesi - UDC/SVP - Indipendenti 
 
Candidati 

1. Franceschini Simone, 30.09.1978 
2. Pedroni Aldo, 04.05.1948 
3. Pleschko Linda, 17.07.1985 
4. Agostini Ermes, 21.06.1940 
5. Berta Aram, 09.06.1987 
6. Quattrini Joel, 02.04.1991 
7. Balzano Antonio, 09.08.1962 
8. Schuster Boris, 04.11.1969 
9. Rastegorac Stipo, 25.09.1964 
 



Proponenti 
1. Imholz Alexander, 02.06.1980 (rappresentante) 15. Agostini Anthina, 14.01.1974 
2. Pezzali Alessio, 05.08.1951 (sostituto) 16. Agostini Aaron, 24.02.1977 
3. Von der Crone Urs, 04.06.1951 17. Agostini Marina, 11.10.1984 
4. Laporini Bruna, 07.12.1941 18. Sartori Nello, 14.08.1955 
5. Agostini Christian, 17.01.1972 19. Volfi Roberto, 11.12.1983 
6. Lotti Daniel, 18.11.1976 20. Bianchi Donato, 24.10.1957 
7. Lotti Nadja, 13.12.1976 21. Imholz Susan, 12.03.1987 
8. Bazialli Adelmo, 06.09.1946 22. Cauzza Andrea, 28.01.1976 
9. Brown Francesco, 28.11.1979 23. Berta Jaynice, 01.10.1987 
10. Brown Marie, 08.02.1955 24. Pelloni Andrea, 19.09.1966 
11. Brown Rickie, 28.01.1954 25. Jelmini Davide, 24.05.1982 
12. Brown Elena, 13.11.1984 26. Zenoni Andrea, 02.12.1981 
13. Casè Tommaso, 08.11.1991 27. Graber Andrea, 31.05.1994 
14. Negri Joel, 26.08.1999  

 
 
PROPOSTA N. 2 – Partito Liberale Radicale 
 
Candidati circondario I – Maggia 

1. Cangiano Alessandro, 17.02.1998 6. Randazzo Samuele, 11.05.1993 
2. Felder Patrick, 30.03.1985 7. Sartori Andrea, 08.04.1977 
3. Giudici Ilaria, 03.03.1998 8. Spadafora Gianfranco, 22.09.1987 
4. Meyer Garavaglia Saskia, 18.05.1969 9. Torelli Valentina, 03.08.1987 
5. Omini Rita, 22.11.1965 10. Tormen Danilo, 26.01.1972 

 
Candidati circondario II – Aurigeno-Moghegno 

11. Andreocchi Chiara, 06.03.1982 16. Poroli Bastone Michèl, 22.02.1969 
12. Brown Samuel, 31.12.1989 17. Resmi Cristina, 12.07.1969 
13. Debernardi Vera, 17.06.1982 18. Signorelli Athos, 27.05.1990 
14. Grossini Laetitia, 09.04.1993 19. Schlosser Sandro, 09.05.1966 
15. Mulattieri Massimo, 18.09.1974 20. Tamò Sara, 12.05.1984 

 
Candidati circondario III – Coglio-Giumaglio-Lodano-Someo 

21. Bazzana Ivan, 27.11.1970 26. Giacomini Fabrizio, 16.07.1968 
22. Belotti Daniele, 24.07.1990 27. Pasta Jan, 24.08.1994 
23. Campana Manlio, 03.05.1976 28. Piezzi Damiano, 20.08.1989 
24. Cuter Massimo, 16.04.1972 29. Tunzi Ronnie, 02.06.1978 
25. Ferrari Emil, 15.05.1989 30. Widmer Enrico, 03.04.1992 
 

Proponenti 
1. Coduri Elena, 21.08.1965 (rappresentante) 15. Passelli Tiziana, 30.10.1955 
2. Arnold Patrik, 25.11.1975 (sostituto) 16. Foresti Plinia, 20.01.1952 
3. Barca Alessio, 27.07.1968 17. Herger Giuseppe, 15.03.1947 
4. Mattei Fabio, 31.01.1965 18. Cavalli Rossana, 09.02.1967 
5. Ferrari Giulio, 10.03.1950 19. Grossini Giuliano, 31.05.1946 
6. Filippini Giorgio, 23.03.1946 20. Sartori Rolando, 25.07.1951 
7. Cheda Veronica, 20.01.1965 21. Arnold Jasemine, 27.07.1983 
8. Vigani Igor, 22.06.1974 22. Rima Myriam, 19.08.1947 
9. Danesi Paolo, 01.09.1977 23. Ferrari Silvana, 05.02.1961 
10. Piezzi Milko, 02.09.1967 24. Ferrari Gianni, 28.08.1957 
11. Tamò Damiano, 17.07.1981 25. Meoli Lisa, 17.08.1985 
12. Debernardi Romano, 11.02.1962 26. Ferrari Christian, 26.09.1975 
13. Campana Fabio, 10.01.1945 27. Piezzi Aron, 28.07.1976 
14. Piezzi Renzo, 07.07.1956 

 
 

PROPOSTA N. 3 – PPD+Generazione Giovani 
 
Candidati circondario I – Maggia 

1. Quanchi Pietro, 04.09.1963 7. Renda Dennis, 27.02.1991 (Generazione Giovani) 
2. Dellagana Lianella, 25.11.1974 8. Pedrotti Davide, 02.06.1975 
3. Inselmini Paolo, 15.03.1982 9. Nessi Mattia, 20.07.1976 
4. Bernasconi Matteo, 07.10.1979 10. Cavalli Rosanna, 12.12.1959 
5. Ruggeri Chiara, 16.04.1988 (Generazione Giovani) 11. Quanchi Martina, 25.04.1984 
6. Dalessi Tiziano, 08.12.1978  

 



Candidati circondario II – Aurigeno-Moghegno 
12. Hohl Vanessa, 12.11.1978 16. Binsacca Massimo, 27.05.1966 
13. Rianda Igor, 10.05.1988 (Generazione Giovani) 17. Poli Giacomo,16.06.1988 (Generazione Giovani) 
14. Tonini Marcello, 17.09.1963 18. Gellert Markus, 17.08.1978 
15. Ramelli Massimo, 19.03.1969 19. Bottoni Daniele, 11.05.1964 

 
Candidati circondario III – Coglio-Giumaglio-Lodano-Someo 

20. Bergonzoli Simona, 09.11.1972 
21. Toscano Amos, 08.09.1979 
22. Adami Roberto, 23.12.1979 
23. Coppini Nicla, 23.03.2000 (Generazione Giovani) 
24. Cerini Linda, 07.10.1977 
 

Proponenti 
1. Quanchi Fiorenzo, 23.07.1955 (rappresentante) 16. Lafranchi Yanick, 19.08.1996 
2. Franzoni Patrizia, 19.03.1953 (sostituto) 17. Thio Nadia, 16.02.1968 
3. Tabacchi Di Foglio Mariella, 02.07.1967 18. Genazzi Alessandra, 16.04.1984 
4. Pezzoni Borgnis Gabriella, 07.07.1951 19. Zanoli Sebastiano, 30.03.1994 
5. Quanchi Valerio, 30.06.1949 20. Adami Patrick, 30.07.1976 
6. Franscioni Gianni, 06.10.1945 21. Genazzi Andrea, 18.12.1988 
7. Rianda Guido, 18.03.1949 22. Cavalli Giorgio, 06.07.1969 
8. Cerini Daniela, 08.02.1949 23. Zanini Daniele, 16.06.1975 
9. Scalet Licia, 20.08.1940 24. Genazzi Elio, 22.03.1953 
10. Quanchi Massimo, 12.11.1986 25. Ramelli Silvano, 14.03.1937 
11. Rianda Fabio, 25.05.1967 26. Binsacca Daniele, 19.10.1963 
12. Bergonzoli Rita, 19.04.1947 27. Quanchi Romana, 13.05.1968 
13. Rubetti Andrea, 05.10.1989 28. Kunz Jean Claude, 23.06.1949 
14. Cavalli Valentino, 10.10.1958 29. Meschio Claudio, 18.05.1954 
15. Janke Leemann Rosanna, 02.01.1965 30. Pozzi Luana, 29.01.1969 

 
PROPOSTA N. 4 - Unità della sinistra e simpatizzanti-UdSS 
 
Candidati 

1. Mazzi Danilo, 02.09.1986 
2. Sacchi Fabrizio, 03.02.1958 
3. Canonica Augusto, “Cano”, 03.07.1967 
4. Sartori Luca, “Tenda”, 30.06.1973 
5. Bazzana Gian Roberto, 06.11.1975 
6. Pescia Billy, 08.05.1982 
7. Sacchi Tea, 22.03.1995 
8. Treichler Martin, 04.12.1976 
9. Garzoli Alice, 13.01.1989 
10. Garzoli Pietro, 25.11.1994 
 

Proponenti 
1. Poncini Arturo, 15.02.1937 (rappresentante) 13. Yerly Gilbert, 26.07.1950 
2. Sacchi Miriam, 01.09.1959 (sostituto) 14. Perret Bernadette, 19.11.1954 
3. Guerra Luigi, 26.03.1949 15. Perret Samuel, 31.10.1950 
4. Mazzi Stefano, 20.04.1961 16. Lorenzetti Maurizio, 22.09.1952 
5. Mazzi Tiziana, 26.02.1957 17. Lorenzetti Lucia, 07.09.1951 
6. De Franceschi Joäo, 31.01.1988 18. Canonica Federico, 09.04.1994 
7.  Mazzi Francesca, 16.12.1988 19. Debernardi Renato, 11.08.1944 
8. Bianchini David, 09.05.1982 20. Debernardi Vivien, 30.06.1945 
9. Maccarinelli Aline, 03.05.1993 21. Campo Maurizia, 15.03.1958 
10. Solomita Daniela, 19.11.1977 22. Kälin Marco, 01.01.1964 
11. Ramelli Aris, 27.04.1992 23. Kälin Tamara, 30.01.1974 
12. Yerly Violaine, 02.06.1954 24. Piezzi Guido, 15.06.1943 

 
Le proposte saranno definitivamente stabilite entro le ore 18.00 di lunedì 10 febbraio 
2020 e prenderanno il nome di liste. 
 

PER LA CANCELLERIA COMUNALE 
 

Il Sindaco: 
Aron Piezzi 

 
 
 
 
Maggia, 28 gennaio 2020 


